C Deinde euz dicit. Ut quō xps. Insert̄ 2ns. s. q̄ non debeat̄ viuere i pctō. ad h̄ qdē idē similitudinē ex resurrectione xpi dicēs. Ut quō xps resurrexit a mortuis p̄ gliaz p̄ris. i. p̄ virtutē p̄ris ex q̄ ipē p̄ glificat̄. s̄z illud ps. Exurge glia mea. Ita et nos i nouitate vite abulem⁹. i. p̄ bona opa vite pcedam⁹. vita. n. peti yetustatē h̄z: q̄ i corruptōez nos dicit Heb. 8. Qd atiq̄ et senescit ppe iteritū ē. vñ et dī Bar. 3. Quid ē qd i terra inimicōez: iueterasti i terra aliae tē. Unū et nouitas vite dī p̄ quā alijs redit ad itegritatē. vt. s. sit sine peccato. ps. Renouabit̄ vt aqle iuuent̄ tua. Eph. 4. Renouamini spū mentis vestre.

C Deinde euz dicit. (Si. n.) p̄bat necitatē 2ntie. xps. n. postq; fuit mortu⁹ resurrexit. vñ aueniēt̄ ē ut illi q̄ format̄ xpo q̄ ad mortē i bap̄. formant̄ ēt resurrectio ei⁹ p̄ inocētiā vite. Et h̄ ē qd dī. Si. n. cōplātati fc̄i sum⁹ similitudinē morti ei⁹. i. si i nob assumam⁹ similitudinē morti ei⁹ vt ei i cōpemur sic ramus q̄ iserit̄ plāte vt q̄si nos in ipsa passione xpi inseparabim⁹ simul et resurrectiois erimus. s. similitudinē ei⁹ cōplā-

tati: vt. s. in p̄t̄ti inōcēter viuamus et in futuro ad s̄lēz glo-
riā perueniamus. Phil. 3°. Reformabit corpus humilita-
tis nostre configuratū corpori claritatis sue. z° Thib. 2. Si
cōmortui sumus et cōuinemus. Sic igit̄ sic ap̄ls p̄ silitudi-
ne mortis xp̄i pbauit q̄ sumus mortui pctō: qd̄ p̄misera-
quasi antecedens. sic per similitudinē resurrectionis eius
pbauit q̄ nō debemus viuere in pctō: qd̄ q̄si consequens
superius introduxit.

Lectio. II.

Hoc sc̄iētes q̄ vetus homo noster si-
mul crucifixus est ut destruatur cor-
pus peccati: ut vltra non seruiamus
peccato. Qui enī mortuus est: iusti-
ficatus est a peccato. Si autem mor-
tuī sumus cum christo: credimus quia simul ēt
vñemus cuz illo: scientes q̄ christus resurgēs
ex mortuis: iam non moritur: mors illi vltra nō
dominabitur. Qz enī mortu⁹ est peccato: mor-
tu⁹ est semel. q̄ aut̄ viuit: viuit deo. Ita et vos
existimate vos mortuos quidem esse peccato:
vñentes aut̄ deo in xp̄o iesu.

C postq̄s ap̄ls ostēdit q̄ nō est nobis in pctō p̄manēdū: ex
eo q̄ p̄ baptismū mortui sumus pctō. hic vlerius ostēdit
ad eſe nobis facultatē ad hoc obſuādū. Et circa hoc duo
facit. p̄mo p̄ponit qd̄ intēdit. Sc̄do manifestat p̄posituz.
ibi. (Qui enī mortu⁹ est.) Circa p̄m⁹ duo fac̄. p̄mo p̄po-
nit bñficiū qd̄ cōsecuti sumus. sc̄do hui⁹ bñficiū effem. ibi.
(Ut destruāt r̄c.) Dicit ḡ p̄mo. dictū ēq̄ debemus in no-
uitate ambulare. s. desistendo a pctō. Et ne hoc aliḡ forte
impossible diceret: dicit q̄ sumus hoc sc̄iētes qz vetus hō
noster. i. vetustas hōis p̄ pctō inducta simul. s. cū xp̄o cru-
cifixus est. i. p̄ crucē xp̄i est mortificatus. sic. n. s. dictū est:
vetustas hōis p̄ pctō inducta est inq̄stū p̄ peccatū bonū
nature corrūpit. Que gdē vetustas in hoie p̄ncipat q̄dū
hō pctō subiācer. Et qz id qd̄ est p̄ncipale in hoie d̄r̄ ce ipse
hō. Inde est q̄ in eo q̄ pctō subiācē ipsa vetustas pcti dici-
tur esse vetus hō. vetustas aut̄ pcti p̄t̄ itelligi vel ipse rea-
tus seu macula actualiū pctō: vel etiā cōsuetudo peccan-
di. que q̄daz necessitatē ingerit ad peccandū. vel etiā ipse
fomes pcti p̄uenies ex pctō p̄mi parentis. Sic igit̄ vetus
hō noster d̄r̄ ē simul crucifixus cū xp̄o inq̄stū pdicta ve-
tustas v̄tute xp̄i sublata est. Uel qz totalr̄ est amota sic to-
talr̄ amonetur i baptismō reatus et macula peti. Uel qz di-
minuit v̄tus eius sic v̄tus fomitis vel ēt̄ cōsuetudis pecca-
di. Ltr. 2. Delens qd̄ aduersuz nos erat cirographū decre-
ti qd̄ erat h̄iū nob. et ipz tulit de medio affiges illō cruci.

Deinde cū dicit. (Ut destruāt r̄c.) Ponit effectū pdicti
bñficiū duplē: quo p̄misus est remotio p̄cedētū delicto-
rū: et hoc est qd̄ dicit. Ut destruāt corp⁹ pcti. Dicit. n. corp⁹
pcti ipsa congeries maloz operū sicut ipsa cōgeries mem-
broz facit vñū corp⁹ nāle. Job. 4. Corpus eius quasi scu-
ta fusilia r̄c. Sc̄do aut̄ effect⁹ est vt caueamus a pcti in fu-
turu. et hoc est qd̄ subdit dices. Ut vltra nō fuiāmus pctō.
Tūc. n. hō pctō fuit qñ cōcupiscētie pcti obedit p̄ sensuz et
corpis executioz. Jo. 8. Qui fac̄ peccatū fu⁹ ē pcti.

Deinde cū dicit. (Qui enī mortu⁹ est r̄c.) Manifestat
qd̄ dixerat. et p̄mo q̄tū ad p̄mū effectū. z° q̄tū ad sc̄om ibi
(Si aut̄ mortui r̄c.) Circa p̄mū consideradū ēq̄ cōgeries
pctōz destruif qñ pctā homini remittunt. Sic igit̄ destru-
ctionē corporis pcti manifestat dices. Qui enī mortu⁹ ē pctō.
s. p̄ baptismū quo xp̄o cōmorimur: iustificatus ē a pctō. i.
remissis peccatis translatus est in statuz iusticie. p̄. Ltr. 6.
Et hec gdē fuitis aliqui: s. q̄bluti estis r̄c. Origitur p̄ crux

ez xp̄i homo peccato moritur: consequēs est q̄ a peccato
iustificet: et ita q̄ corpus peccati destruat.

Deinde cū dicit. (Si aut̄ mortui r̄c.) Manifestat z° effe-
ctum per conformitatē ad vitam xp̄i tali ratione. Ille qui
xp̄o morienti cōmoritur simul uiuit et resurgent. xp̄s au-
tem sic resurrexit a mortuis tāq̄ nunq̄ decetere moritu-
rus. q̄ ille qui mortificatus est peccato sic xp̄o resurgēt cō
uiuit q̄ habet facultatē nūq̄ decetere ad pctō redeundi.
Circa hoc ḡ tria facit. Primo ostēdit cōformitatē hōis fi-
delis ad vitam christi resurgentis. Sc̄do ponit cōditionē
vite resurgentis. ibi. (Sciētes q̄ xp̄s r̄c.) Tertio infert cō-
clusionē itentā. ibi. (Ita v̄os r̄c.) Dicit ḡ p̄mo. Si. n. mor-
tuī sumus cū christo. i. si virtute mortis christi sumus mor-
tuī peccato: credimus qz etiam simul viuemus cuz illo. id
est ad similitudinē vite eius. viuemus inquā hic vita gra-
tie et in futuro vita glorie. Eph. 2. Lū essemus mortui pec-
catis coniūcavuit nos r̄c.

Deinde cuz dicit. (Sciētes.) P̄ponit cōditionē vite chri-
sti resurgentis. Et p̄mo ponit eaz. Sc̄do p̄bat ibi. (Qz enī
mortuī est r̄c.) Dicit ḡ p̄mo. Hoc inquā quod dictuz est
credimus scientes q̄ christus resurgens ex mortuis iā nō
moritur: sed viuit vita perpetua. Apoc. p̄mo. Qui mortuī
et sum viuens in secula seculoz. Et qd̄ plus est mors illi v̄l-
tra non dñabitur: que. s. in hoie dñatur non solū duz mor-
tur per separationē aie a corpore: sed etiā ante mortē duz
patitur egritudinē famē et sitz et alia hōz per que peruenit
ad mortē sed ab his libera est vita xp̄i resurgentis. Et ideo
nō subyicitur dñio mortis: s. potius ipse hōz dñiū sup̄ mor-
te. Apoc. p̄mo. Habet clauz mortis et iferni.

Deinde cuz dicit. (Qz enī mortuī est r̄c.) Probat p̄posi-
tuz. s. q̄ xp̄s resurgens vlerius non moriatur et hoc duplē.
Primo quidez ratione accepta ex parte mortis quā susti-
nuit dicens. Qz enī mortuī est peccato mortu⁹ est semel
Non aut̄ intelligif q̄ ipse mortuī est peccato qd̄ ipse cō-
misit vel cōtraxit: qz in eo nullo modo pctō locū habuit.
p̄. Pe. 2. Qui pctō nō fecit r̄c. S. dicit mortuī ēē pctō
duplē. Uno mō: qz mortuī est pro pctō tollēdo. z° Lorin.
S. Euz qui non nouit pctō pro nobis deus fecit pctō. i. ho-
stiam p̄ pctō. Alio modo: qz mortuī est similitudini car-
nis peccati. i. vite passibili et mortali. ifra. 8. Deus misit filiū
um suū in similitudinē carnis peccati. Utroq; aut̄ modo
concludi potest q̄ xp̄s mortuī sit semel ex hoc q̄ mortuī
us est peccato. Quātū enī ad p̄mū manifestū ē q̄ per ynā
mortē oia pctā deleuit: s. illud. Deb. io. Una oblatōe cō-
sumauit in sempiterna sc̄ificatos. Ideo nō restatyt adhuc
p̄ pctō moreret. p̄. Pe. 3. Xps semel p̄ petis nřis mortu⁹
est r̄c. Quantū ad sc̄bz aut̄ idē p̄t̄ cōcludi. Si. n. xp̄s mor-
te sustinuit vt deficeret in eo silītudo carnis pcti debuit
eius mors cōformari alys gerētib⁹ carnē pcti: q̄ semel mo-
riunt. Unde dicit Deb. 9. Quādmodū statutū est homi-
nibus semel mori sic et christus semel oblat⁹ est r̄c. Sc̄do
ostēdit idem ex conditione vite quā resurgendo adept⁹
est dicens. Qz aut̄ viuit viuit deo. i. ad cōformitatē dei. Di-
citur enī z° Lor. vlti. Qz si crucifixus est ex ifirmitate vi-
uit ex v̄tute dei. Effect⁹ aut̄ cōformat cāe. Uñ et vita quaz
xp̄s resurgēs acq̄suit est deiformis. Sic ḡ vita dei est sem-
piterna et absqz corruptiōe s. illō p̄. Thib. vlti. Qui solus
hōz imortalitatē. ita et vita xp̄i est imortalis.

Deinde cū dicit. (Ita et vos r̄c.) Infert cōclusionē inten-
taz vt cōformemur vite xp̄i resurgentis et q̄tū ad hoc q̄
mortuī est pctō. i. mortali vite q̄ hōz silītudinē pcti nunq̄
adeā rediturus: et q̄tū ad hoc q̄ viuit ad cōformitatē dei.
Et q̄tū ad p̄mū dicit. Ita et vos existimate vos quidem
mortuos esse pctō. s. tanq̄ ad peccatū nunq̄ sitis redituri.
Ysa. 26°. Moriētes nō viuat. Et q̄tū ad z° dicit. Uñē

Ad romanos

tes deo. i. ad honorē vel similitudinez dei: vt. s. nūq; p petī moriamur. Hal. 2. Qd aut nūc viuo in carne in fide viuo filii dei. Et iō subdit. In xpō ielu dño nro. i. p ieluz xpmp̄ quē t pctis morimur t deo viuumus. Uel in xpō ielu. i. tanq; icorporati xpō ielu: vt p ei morit̄ moriamur pctō: t per ei resurrectionē viuam̄ do. Eph. 2. Conuinciauit nos in xpō c̄ grā estis saluati p xp̄m.

Lec.

III.
te membra vestra deo. i. ad eius obsequiū arma iusticie. i. instrumēta quedā ad iusticiā exequendā gbus. s. pugnetis contra inimicos dei. Ephe. vltimo. Induite vos armaturā dei vt possitis stare aduersus insidias dyaboli.

¶ Deinde cū dicit. (Pctī enī tē.) Assignat rōnez āmonitionis pdicte. Posset. n. aligs seipsum excusare allans pctī dñiuz p qd assereret se ab obseruatōe āmonitionis pdicte spediri. Hoc ḡ apls pmo excludit dices. Pctī enī vobis nō dnabitur. s. si ceperitis pctō resistere t vos deo exhibere fm illud Ja. 4. Appropinqtē deo t appropinquabit vobis. resistite dyabolo t fugiet a vobis. Quasi dicat. Jō potestis pdicta obfūare: qd nō suenit is pctī in vos dnare p qd retrahi possitis. sumus. n. liberati a xpō: fm illud Jo. 8. Si fili⁹ vos liberauerit veri liberi eritis. scđ manifestat qd dixerat dicens. Nō enī estis sub lege sed sub grā. vbi cōsiderandū est qd nō logtur hic de lege solum q̄tū ad ceremonialia: sed etiā q̄tū ad moralia sub qua qdez aligs dicit esse dupl̄r. Uno modo quasi legis obfūantie voluntarie subiectus. Et hoc modo etiā xp̄s fuit sub lege fm illō Hal. 4. Factū sub lege: qz. s. legem obseruauit nō solum q̄tū ad moralia sed etiam q̄tū ad ceremonialia. Fideles aut xp̄i sunt gdem hoc mō sub lege q̄tū ad moralia nō at q̄tū ad ceremonialia. Alio⁹ dī aligs eē sub lege q̄si a lege coactus t sic dicit esse sub lege qui nō voluntarie ex amore sed timore cogitur legem obfūare. Talis aut caret grā que si ad esset inclinaret voluntate ad obseruantia legis vt ex amore moralia eius pcepta impleret. Sic igitur q̄diu aligs sic est sub lege vt nō impleat voluntarie legez pctī in eo dnatur ex quo voluntas hominis inclinatur vt velit id quod est h̄riū legi: sed per gratiam tale dnū tollit: vt. s. homo seruet legez: non quasi sub lege existens: sed sicut liber. Hal. 4. Non sumus ancille filij: sed libere qua libertate christus nos liberavit. Hanc aut gratiam faciens homines libere legez implere non conferebant legalia sacramenta: sed conferunt eam sacramenta christi. Et ideo illi qui se ceremonialis legis subiectebant q̄tū petinet ad virtutem ipsoꝝ sacramentoꝝ legaliū non erant sub gratia sed sub lege nisi forte per fidem xp̄i gratiam adipiscerentur. Illi vero qui se sacramentis xp̄i subiectiū ex eoz virtute gratiaz consequuntur vt non sint sub lege sed sub gratia nisi forte per suaz culpā se subiectant seruitiū pcti.

¶ Deinde cum dicit. (Quid ergo tē.) Mouet questionē contra id quod dictū est. Et circa hoc tria facit. Primo pponit questionē. Scđo soluit eaꝝ duendo ad iconueniēs. ibi. (Absit. An nescitis tē.) Tertio ostēdit eē icōueniēs id ad qd dixerat. ibi. (H̄ras ago deo tē.) ¶ Lirca p̄mō siderādū ē qd v̄bū p̄misūz poterat male itelligi ab aligb⁹: vt. s. fideles xp̄i no sint sub lege q̄tū ad debitū obfūadi pcepta moralia ex qd seq̄ret qd fidelib⁹ xp̄i licitu esset peccare. s. ḥ pcepta moralia faciēdo. Et iō sub ḥ sensu qōne mouet dices. Quid ḡ dicem⁹. Nūgd peccabim⁹. s. ḥ pcepta moralia legis faciēdo qīn dñi ē qd non sum⁹ sub lege s. sub grā. Et buc sensu apls ip̄probat ad Hal. 5. dices. Vos i libitatē votati estis frēs mei. tñ ne detis i occasionē carnis libratez. Et iō ḥ ēt riūdēs subdit. Absit. s. vt peccem⁹: qd sum⁹ a lege libati: qz si peccarem⁹ seq̄ret ḥ icōueniēs qd itez redigere muri i fuitutē pcti. Et ḥ est qd dīc. An nescitis: qīn cui vos exhibetis. p̄pa volūtate fuos ad obedieđū spōtanee fui estis cui obedistis. Obedire enī debitū ē qd serui dñis debet. Eph. 6. Serui obedite dñis carnalib⁹. Unū cum aligs obedit alicui se serui p̄fiteſ el⁹ obedieđo. Diuerso tñ stū pēdīo diuersis dñis obedis. Qui enī obedit pctō per fuitutē pcti ducis in mortē. Et hoc ē qd dicit. Sive pcti. s. serui estis ei obedieđo. t hoc in mortē. i. eternā damnationē p̄cipitādi. de qua dī Apo. 2. In his mors scđa nō bz locū,

Non ḡ regnet pctī i v̄o mortali corpore vt obediatis concupiscentijs ei⁹. Sed neq; exhibeat is membrā vestra arma iniquitatis pctō: sed exhibete vos deo tanq; ex mortuis viuentes. t membra vestra arma iusticie deo. Pctī enī vobis nō domiabit. Nō enī sub lege estis: s. sub grā. Quid ergo. Peccabimus: qm̄ nō sumus sub lege: s. sub grā. Absit. An nescitis: quoniam cui exhibetis vos seruos ad obediendum: serui estis eius cui obedistis siue pcti ad mortē: siue obeditiōis ad iusticiam. Gratias autē deo q̄ fuistis serui pcti: obedistis autē ex corde i eam formam doctrine i qua traditi estis.

¶ Postq; apls osidit qd nō est nobis pmanenduz in pctō t qd huius rei facultatē habemus. hic cōcludit moralē exhortationem. Et circa hoc tria facit. Primo pponit āmonitionē. z° rōnem assignat ibi. (Pctī enī tē.) 3° mouet qōnem t soluit ibi. (Quid ḡ peccabimus tē.) ¶ Lirca p̄mō duo facit. Primo pponit āmonitionē. z° exponit eam. ibi. (Ut obediatis tē.) Dic̄ ḡ pmo. Dic̄ tū est qd vetus hō n̄ simul crucifixus est vt destruaf̄ corpus pcti p qd dat itelli gi qd vetus pcti in tm̄ diminuta est vt nobis dnari nō possit. Ergo pctī decetero nō regnet in v̄o mortali corpe. Non aut dīc nō sit pctī in vestro mortali corpo. qd q̄diu corpus n̄m̄ est mortale. i. necessitatē mortis addictiū non pōt esse quin in corpore n̄o sit pctī. i. somes pcti. Sz exquo a deo liberati sumus a regno pcti: debemus conari qd pecatū in corpe n̄o dnūz iā amissūz in nobis nō recuperet. Et hoc est qd dīc. Non regnet pctī in v̄o mortali corpe. Et hoc qd nečiūz est cauere duz corpus mortale gerim⁹. qd dī Sāp. 9. Corpus qd corrūpīt aggrauat aiam tē.

¶ Deinde cu dicit. (Ut obediatis tē.) Exponit āmonitionē pmissam. ¶ Lirca qd siderandū est qd dupl̄r pctī regnat in hōse. Uno modo p interiorē cōsensum mentis. Et hoc remouendo dicit. Ut obediatis concupiscentijs eius. Obedire enim per consensum mentis concupiscentijs peccati. est pctī regnare in nobis. Ecc. 18. Post concupiscentias tuas nō eas. sed modo regnat in nobis pctī per operis executionē. Et ad h̄ excludendū subdit. Sz neq; exhibeat is mēbra vestra pctō. i. somi pcti arma iniquitatis. i. instrumenta ad iniquitatez exequendā. Domō enī cū p mēbra pctī exequit ad iniquitatez exequit t hoc ipo pugnare videt ad restituendū dnūz pcti. qd p inuitudinē pctī i nobis nalescit. Sz. 22. Lū armis suis ad iferos dīcederūt.

¶ Deinde cu dīc. Sz exhibete vos deo tē. Exhortat ad h̄riū vt. s. exhibeamus nos deo. t pmo q̄tū ad interiorē affectū cu dicit. Sed exhibeat is vos deo vt. s. mens vestra ei subdat. Deut. 10. Et nūc israel qd dñs de⁹ tuus regrit a te nisi vt timeas dñz deū tuū t ambules in v̄us eius. Et hoc facere debetis tāq; ex mortuis viuētes. i. tanq; reduci ad vitā gratie de morte culpe. Nā t ideo iustū est vt qd viuat iam nō sibi viuat s. ei qd oībus mortuus est. scđa Lor. 5. Scđo q̄tū ad exteriorē actū. Unde dīc. Exhibe-

Qui vero obedit deo efficit huius obedientie seruum: quod per assuetudinem obediendi mens eius magis ac magis ad obediendum inclinat. et ex hoc iusticia perficit. Et hoc est quod dicitur. Siue obedientis. s. dinoꝝ p̄ceptoꝝ cui estis ad iusticiam impletanda. sicut illud. s. 2. Sc̄ores legis iustificabuntur. Et satis que uenienter obedientioꝝ p̄ceptoꝝ opposit. eo quod sic Amb. dicit. P̄ceptum est transgressio legis domine et celestium iobedientia mandatorum.

Condeinde cum dicit. Hoc ago deo. Ostendit hoc esse iconuenientem. s. quod obediendo p̄cepto iteꝝ reducamur in fuitute p̄cepti. Primo quod rōne accepta ex beneficio quod cōsecuti sumus. Si enim aliis per gram alicuius a fuitute liberari intencionis est quod se sponte subiectat fuituti. unde cum nos per gram dei simus liberati a p̄cepto. intencionis est quod iteꝝ nos sponte retrudamus in seruitute p̄cepti. Secundo ex conditione in qua duci sumus post libertatem p̄cepti. ut s. simus servi iusticie. Non licet autem seruo alicuius se atri domini fuituti subiectare. unde nobis non licet ex quo sumus facti cui iusticie. iteꝝ redire ad fuitute p̄cepti. Ultra quod rōne apostolus silentem dicens. Hoc ago deo. sic et vos gratias agere debetis quod cum essetis servi p̄cepti. quod facit p̄ceptum filius est p̄cepti. Jo. 8. Obedientis. s. credendo. s. p. Ad obediendum fideli in oibus geritibus. Et hoc non coacti: sed ex corde. infra. io. 10. Lord credit ad iusticiam. In ea forma doctrine. i. in doctrinā catholice fidei. z. Th. p. Formā huius sanctorum voborum quod a me audisti. In qua tradidi estis. i. cui vos totali subdistris. z. Lor. 8. Semetipos dederunt precium deo: deinde nobis per voluntatem dei. Et per hoc liberati estis a p̄cepto: et ita non contemnit quod in fuitute p̄cepti redeatis. Et servi facti estis iusticie. et ita non contemnit quod iusticia deseratis. prima Lorin. 7. preciosum estis et non estis viri.

Le. III. **A**manum dico. propter ifirmitatē carnis vestre. Sicut enim exhibuistis membra vestra seruire inmundicie et iniqtatē ad iniqtatem. ita nunc exhibete membra vestra seruire iusticie et scificationem. Cum enim servi essetis p̄cepti: liberi fuistis iusticie. Quem ergo fructum habuistis tunc in illis in quibus nunc erubescitis? Nam finis illos mors est. Nunc vero liberati a p̄cepto: servi autem facti deo habetis fructum virum in scificationē. finem vero vitā eternā. Stipēdia. n. p̄cepti mors. grā autē dei vita eterna: i. Christo Iesu domino nostro.

Postquam apostolus ostendit rōne accepta ex beneficio domino quod non est nobis in p̄cepto permanēdū: sed deo fuiēdū. Hoc ostendit id est rōne accepta ex p̄cepto vite p̄suetudie. Et circa hoc tria facit. Primo pponit suppositi documenti conditionē quod subdit. Secundo ponit ipsius documenti exp̄ssionē ibi. Sicut enim exhibuistis viri. Tertio documenti rōne assignat ibi. Cum n. servi viri. **D**ic ergo p. Monui quod exhibeat vos deo. Adhuc dico vobis quod dā huānū. i. a gruens ibeclitati huāne. Sic enim quoniam hoc accipit in scriptura p̄ ut. s. significat conditionē ifirmitatis huāne. Sap. 9. Non ifirmus et exigui tibi et minor ad itellinū iudicū et legū. p. Lor. 3. Cum sit iter vos celus et cōtētio nōne carnales estis: et sicut hoīez ambulatis. Lām autē assignat subdēs pp̄ ifirmitatē. p̄fectis enim sunt p̄fectio et p̄cepta tradēda. p. Lor. 2. Sapian lognur iter p̄fectōs. Deb. 5. Perfectoꝝ ē solidis cibis. Infirmitoꝝ sūt dāda leniora p̄cepta. p. Lor. 3. Tāq; puulis in Christo lac potū dedi vobis nō esca. Deb. 5. Facti estis ergo lac op̄ ē. Nec autē ifirmitas nō ex spū: sed ex carne venit: quod corp̄ quod corrupit aggrauat giam: ut dicitur Sap. 9. Et iō subdit. Carnis vīc. Mat. 26. Spūs quod promptus est caro autē ifirma.

Deinde cum dicit. Sicut enim exhibuistis viri. Ponit documentum

tū quod dicitur ēē huānū in quo docet corp̄ eē eq̄lē exhibenda ad fuiēdū iusticie sicut quod nos exhibuimus ip̄z ad fuiēdū p̄cepto. Et hoc est quod dicitur. Sicut n. exhibuistis membra vīa fuiture s. p̄ executionē malitopis in mūnditiae et iniqtatē cōdē p̄cepte ut in mūnditiae referat ad p̄ceptā carnalia. Ephē. 5. Dis fornicatio autē in mūnditiae nec noīel in vobis vīc. Iniqtas autē referat ad p̄ceptā spūalia et p̄cipue quod ledit p̄ximū ps. Iniqtatē meditatē est in cubili suo. Quib⁹ in corde cōceptis membra fuiunt ad iniqtatē. s. ope exequēdā. Et ponit iniqtatē hic p̄ in mūnditiae et iniqtatē sicut quod omne p̄ceptum est iniqtas. infra. 13. Et hoc in q̄ntuz discordat ab egitate legis domine. Ita nūc. s. liberati a p̄cepto exhibete membra vīa. s. p̄ executionē bonorū opeꝝ fuitre iusticie in lego domina nobis p̄posito: et hī in scificationē. i. in executionē et augmētū scitatis. Apocal. vi. Scūs scifīces adhuc. Dicit autē hī ēē huānū: quod sicut rectū iudicium exigere: ut hoc multo plus fuitre iusticie quod aī seruerit p̄cepto. Bar. 4. Sicut fuit sensus vīrū ut erraretis a doctēs tūnī iteꝝ cōvertētes regretis eū. Huius documenti rōne assignat dices. (Cum enim servi essetis viri.) Et circa hoc duo facit. primo pponit rōne p̄dictorū. z. p̄bat quod super posuerat ibi. (Stipēdia p̄cepti mors viri.) Ostendit autē rōne p̄missioꝝ p̄ferēdo statū gre statui culpe. Sicut n. plura nobis bona ex iusticia p̄ueniunt quod ex culpa: magis debeimus insister ad fuiēdū iusticie quod studuerimus ad fuiēdū p̄cepto. Primo quod ponit conditionē status p̄cepti. Secundo conditionē status iusticie ibi. (Nūc vero liberati viri.) Et circa p̄missioꝝ tria facit. p̄ponit aditōem p̄cepti. z. efficiēt p̄cepti ibi. (Quē ergo fructū viri.) 3. finē ibi. (Nā finis illos viri.) Et circa p̄missioꝝ siderādū est quod hoc nāliter est liberi arbitrii ppter rōnes et voluntatē quod cogi nō potest. inclinari tū ab aliq̄ potest. Semp̄ ḡbō q̄ntuz ad arbitriū rōnis remanet liber a coactione: non tū semp̄ est liber ab inclinatione. Quoniam enim liberū arb̄. inclinat ad bonū p̄ habitū gre vel iusticie: et tūc hī seruitute iusticie et est liber a p̄cepto. Quoniam autē arbitriū inclinat ad malū p̄bitū p̄cepti. et tūc hī seruitute p̄cepti et libertatē iusticie. Seruitute quodē p̄cepti dico: quod trahit ad cōsentientiū p̄cepto hī iudiciū rōnis. Jo. 8. Qui facit p̄ceptum serviū est p̄cepti. Et q̄ntuz ad hoc dicit. Cum enim servi essetis p̄cepti. Libertatē vero a iusticia q̄ntū ad hī quod hoc absq̄ freno iusticie p̄cipitat se in p̄ceptū. Et q̄ntuz ad hī dicit. (Liberi fuistis iusticie.) Quod p̄cipue contingit his quod ex certo p̄posito peccat. Nā illi quod ex ifirmitate vel ex passione peccat aliquo freno iusticie retinetur ut non videantur a iusticia oīo liberi. Jere. 2. A seculo fregisti iugū rupisti vincula dixisti nō serviū. Job. ii. Ulī vanus in supbia erigitur et tanq̄ pullū onagri liberū se putat. Et sciēdū est tū quod iste status hī verā seruitutē libertatē autē nō verā s̄z apparentē. Cum n. hō sit id quod ēē rōne tūc hī ve ēē sūt quoniam ab aliq̄ extremo adducit ab eo quod est rōnis. Sed quod aliq̄ freno rōnis nō cohīeat a seq̄la sc̄upiscētē est libertas q̄ntū ad opinionē illius quod sumū bonū putat cōcupita sequi.

Deinde cum dicit. Quē ergo fructū viri. Quidit effectū p̄cepti. Et vīū quodē efficiēt. s. efficiēt fructuolum cum dicitur. Quē ergo fructū. s. cum peccabatis in illis. s. p̄ceptis. Sunt enim ifirmatōs p̄ceptū opa: quod nō adiūnat hoīez ad beatitudinē sequēdā. Ysa. 59. Quid opa ergo utilia. Mich. 2. Ule quod cogitatis inutile et opamini malū in cubilib⁹ vīcis. Astruit autē efficiēt cōfusibiliē dices. In q̄b⁹. s. p̄ceptis. i. de q̄b⁹ nūc. s. i. statū p̄nīe erubescit p̄ceptū turpitudinē. Je. 31. Postquā ostendisti mihi p̄cessū semur meū cōfusōe et erubui. Ysa. p. Erubescit p̄ceptū sup̄ ortis s. voluptatis quos elegeratis.

Deinde cum dicit. Nā finis viri. Postquā finē p̄cepti dices. Nā finis illos. s. p̄ceptoꝝ mors est. Que quodē et si non sit finis operantis p̄ceptū: quod peccādo nō itendit mortē incurtere. est tū finis ipsi p̄ceptoꝝ: quod nata sunt morē inducere et tempora leni: quod cū alia a se deū separat dignū est ut ab ea corp̄ suū

Ad romanos

sepet. Et eternā: q̄ cū aligs vult separari a deo ppter cōcupiscentiā p̄tī dignū est vt ab eo eternālē sepet: qđ est mors eterna. s. p. Qui talia agūt digni sunt morte.

Deide cū dīc. Nūc vō r̄c. Quidit q̄litatē stat⁹ iusticie. Et p̄mo ponit aditionē stat⁹ iusticie. z⁹ effectū ibi. (Habets fructū v̄m r̄c.) z⁹ ponit finē ibi. (Sinez vō r̄c.) **L**ir ea p̄m̄ siderādū ē q̄ siē q̄n̄ aligs p̄tō iclinat ad malū ē liber a iusticie. ita cū aligs ex h̄itu iusticie z gr̄e iclinat ad bonū est liber a p̄tō: vt. s. ab eo nō superet v̄sq; ad p̄sensū. Un̄ dīc. Nūc vō. s. in statu iusticie liberati a p̄tō. Jo. 8. Si filius vos liberauerit vere liberi eritis. Silt ecōtra siē in statu p̄tī est aligs fiūs p̄tī cui obedit: ita in statu iusticie est aligs fiūs dei voluntarie obediēs: s̄ illud ps. Seruite dñō i leticia. Et b̄ est qđ subdit. (Serui aut̄ fci dō.) ps. O dñe q̄ ego fū tu? r̄c. Nec aut̄ vā est libertas z optimā fuit. q̄ p̄ iusticiā b̄ iclinat ad id qđ auenit ip̄i qđ ē p̄priū hoīs z auertit ab eo qđ auenit x̄cupie: qđ ē maxie bestiale.

Deide cū dīc. (Habets fructū r̄c.) Ponit effectū iusticie dicēs. (Habets fructū v̄m i scificatioē). i. ipa scificatio b̄ est executio scitatis p̄ bona opa est fruct⁹ vester iq̄tū. s. b̄ spūaliter z sc̄e vos delectat. Ecc. 9. Flores mei fruct⁹ r̄c. Sal. 5. Fruct⁹ spūs est gaudiū pax r̄c.

Lōsequētē p̄tī sine dīcēs. (Sinez vō h̄ēl vitā eternā.) Que qđē est finis z ipoꝝ iustoz z ppter vitā eternā habē dā oīa opantur Mat. 6. Prīmū querite regnū dei r̄c. Et etiā ipoꝝ operū q̄ cū ex obediētia dei fiāt z ad dei imitaētione vitā eternā merent. Jo. 10. Dues mee vocē meā audiūt z sequunt̄ me z vitā eternaz dō eis.